ПРОТОКОЛ № J L
общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу:

г. (пос.) Кинешма , ул. Наволокская_____ , дом № 1а
г.Кинешма от « 30 » января______2017г.

Инициатором проведения общего собрания является Скоморохов Юрий Юрье-
вич.собственник (кв.№ 63) по ул.Наволокская.г.Кинешма.Ивановская обл.
Место проведения собрания: ул. Наволокская, д.1а
Дата проведения: 24 января 2017г.
Время проведения 17-00 часов
Адрес проведения: во дворе дома ул. Наволокская, д. 1а
Место передачи решений собственников: ул. Наволокская. д.1а,кв.63
Сроки передачи решений собственников помещений с 24.01.2017г. до 30.01. 2017г.
Место подсчета голосов: ул. Наволокская. д.1а.кв.63
Окончание голосования : 20-00 часов 30.01.2017г.

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном дом
9317.8 голосов_____
Количество голосов собственников помещений, принявших участие в голосовании- 6607.58
.голосов________70.9 %
Кворум имеется. Общее собрание собственников помещений правомочно.

Повестка дня общего собрания собственников помещений:
1.Выбор председателя, секретаря, счетной комиссии.
2.Смена владельца специального счета( регионального оператора) по формированию
фонда капитального ремонта МКД № 1а по ул. Наволокская.
3. Утверждение владельца специального банковского счета по формированию фонда
капитального ремонта МКД № 1а по ул. Наволокская (ООО «СтройСервис»).
4.Выбор кредитной организации , в которой будет открыт спецсчет по формирова
нию фонда капитального ремонта (АО «Россельхозбанк).
5.0пределить ООО «СтройСервис» , как юридическое лицо, уполномоченное на ока
зание услуг по предоставлению платежных документов, в том числе с использовани
ем системы на уплату взносов на капитальный ремонт на специальный счет.
6. Принять решение о внесение взносов собственниками на проведение капитально
го ремонта в размере минимального взноса, установленного постановлением Прави
тельства Ивановской области.
7.Утверждение тарифа на содержание и текущий ремонт общего имущества жилого
дома.
8. Проведение диагностики газопровода, относящегося к общему имуществу дома.
9. Распределение объема коммунальных услуг в размере превышения объема ком
мунальной услуги, предоставленной на общедомовые нужды, определенного исходя
из показаний коллективного (общедомового) прибора учета, над объемом, рассчи
танным исходя из нормативов потребления коммунальной услуги, предоставленной
на общедомовые нужды, между всеми жилыми и нежилыми помещениями пропор
ционально размеру общей площади каждого жилого и нежилого помещения.

По первому вопросу заслушали Французову Л.В., (кв. № 32 ). который предложила избрать
председателем собрания Скоморохова Ю.Ю.(кв.63),секретарем Крапивину О.В . (кв.72)
счетную комиссия Архипову Г.Б .(кв.14), Французову Л.В.(кв.32), Устинова Г.Д. .(кв.57)

Результат голосования:
ЗА 6310,78_ голосов 95,5 %
ПРОТИВ 100,9 голосов 1,53 %
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 195,9 голосов 2,97 %

По результатам голосования общее собрание собственников помещений количест
вом голосов 95.5 % от общего числа голосов собственников помеще
ний,присутствующих на собрании, приняло решение утвердить председателя, секретаря
собрания, счетную комиссию в вышеперечисленном составе.
По второму вопросу повестки дня собственники помещений заслушали Крапивину О.В.. (кв.
№ 72 ), который (ая) предложил(а) сменить владельца специального счета( регионального опе
ратора) по формированию фонда капитального ремонта МКД № 1а по ул.Наволокская
Результат голосования:

ЗА 6328.48 голосов 67,92 %
ПРОТИВ 208.3 голосов 2,24 %
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 70*8 голосов 0,76%

По результатам голосования общее собрание собственников помещений количеством голосов
67.92 % от общего числа голосов собственников помещений приняло решение сменить

владельца специального счета( регионального оператора) по формированию фонда капитального
ремонта МКД № 1а по ул.Наволокская.

По третьему вопросу повестки дня собственники помещений заслушали
Скоморохова Ю.Ю. (кв. № 63 ), который предложил утвердить владельца специального бан

ковского счета по формированию фонда капитального ремонта МКД № 1 а по ул.Наволокская
ООО «СтройСервис».

Результат голосования:
ЗА 6300.58 голосов 67,62% *
ПРОТИВ 176.9 голосов 1,9 %
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 130.1 голосов 1,4 %

По результатам голосования общее собрание собственников помещений количеством голосов
67.62 % от общего числа голосов собственников помещений приняло решение утвердить

владельца специального банковского счета по формированию фонда капитального ремонта МКД
№ 1а по ул.Наволокская ООО «СтройСервис».

По четвертому вопросу повестки дня собственники помещений заслушали Французова Л .В. (кв.
№ 32 ). который (ая) предложил(а) выбрать кредитную организацию , в которой будет открыт
спецсчет по формированию фонда капитального ремонта -АО «Россельхозбанк».

Результат голосования:
ЗА 6359.88 голосов 68,26%
ПРОТИВ 176.9 голосов 1,9 %
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 70*8 голосов 0,76%

По результатам голосования общее собрание собственников помещений количеством голосов
68.26 % от общего числа голосов собственников помещений приняло решение выбрать кре

дитную организацию , в которой будет открыт спецсчет по формированию фонда капитального
ремонта -АО «Россельхозбанк».

По пятому вопросу повестки дня собственники помещений заслушали Скоморохова
Ю.Ю..(кв.63). который (ая) предложил(а) определить ООО «СтройСервис» , как юридическое ли
цо, уполномоченное на оказание услуг по предоставлению платежных документов, в том числе с
использованием системы на уплату взносов на капитальный ремонт на специальный счет.

Результат голосования:
ЗА 6267.78 голосов 67,27%
ПРОТИВ 176.9 голосов 1,9 %
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 162.9 голосов 1,73 %

По результатам голосования общее собрание собственников помещений количеством голосов
67.27 % от общего числа голосов собственников помещений приняло решение определить

ООО «СтройСервис» , как юридическое лицо, уполномоченное на оказание услуг по предоставле
нию платежных документов, в том числе с использованием системы на уплату взносов на капи
тальный ремонт на специальный счет.

По шестому вопросу повестки дня собственники помещений заслушали Крапивину О.В.(кв.
№ 72 ). который (ая) предложил(а) принять решение о внесение взносов собственниками на
проведение капитального ремонта в размере минимального взноса, установленного постановлени
ем Правительства Ивановской области.

Результат голосования:
ЗА 6284.28 голосов 67,44%
ПРОТИВ 216.9 голосов 2,33 %
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 106.4 голосов 1,13 %

По результатам голосования общее собрание собственников помещений количеством голосов
67.44 % от общего числа голосов собственников помещений приняло решение о внесение взно
сов собственниками на проведение капитального ремонта в размере минимального взноса, уста
новленного постановлением Правительства Ивановской области.
По седьмому вопросу повестки дня собственники помещений заслушали Скоморохова Ю.Ю.
(кв. № 63). который предложил утвердить тариф на содержание и текущий ремонт общего иму
щества жилого дома в сумме 17-31 руб. с 1 м2 общей площади помещения
(в т.ч.12-50 руб. с 1м2 -управление,содержание и текущий ремонт, 1-35 руб. с 1 м2 -  уборка лест
ничных клеток(при наличии услуги), 1-50 руб. с 1 м2 -  уборка придомовой территории,
ВДГО -0-24 руб. с 1м2, 1-72 руб. с 1м2.) с 01 февраля 2017 года.
Результат голосования:

ЗА 3583.28 голосов 54,24%
ПРОТИВ 1953.4 голосов 29,56 %
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 1070.9 голосов 16,2%

По результатам голосования общее собрание собственников помещений количеством го
лосов 54.24 % от общего числа голосов собственников помещений присутствующих на со
брании, приняло решение утвердить тариф на содержание и текущий ремонт общего имущества
жилого дома в сумме 17,31 руб. с 1 м2 общей площади помещения
( в т.ч. 12-50 руб. с 1м2 -управление,содержание и текущий ремонт, 1-35 руб. с 1 м2 -  уборка ле
стничных клеток( при наличии услуги), 1-50 руб. с 1 м2 -  уборка придомовой территории,
ВДГО -0-24 руб. с 1м2, 1-72 руб. с 1м2) с 01 февраля 2017 года.

По- восьмому вопросу заслушали Скоморохова Ю.Ю. (кв. № 63 ). который предложил
проведение диагностики газопровода, относящегося к общему имуществу дома, (вставить в кви
танцию ООО «СтройСервис» отдельной строкой 500 руб. с квартиры- разовый платеж)

Результат голосования:
ЗА 2612.08 голосов 39,53 %
ПРОТИВ 2598.2 голосов 39,32 %
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 1397.3 голосов 21,15%

По результатам голосования общее собрание собственников помещений количеством голосов
39.53 % от общего числа голосов собственников помещений, присутствующих на собрании,

не приняло решение о проведение диагностики газопровода, относящегося к общему имуществу
дома, (вставить в квитанцию ООО «СтройСервис» отдельной строкой 500 руб. с квартиры- разо
вый платеж)
По девятому вопросу заслушали Скоморохова Ю.Ю. (кв. № 63 ). который предложил рас
пределять объема коммунальных услуг в размере превышения объема коммунальной услу
ги, предоставленной на общедомовые нужды, определенного исходя из показаний коллек
тивного (общедомового) прибора учета, над объемом, рассчитанным исходя из нормативов
потребления коммунальной услуги, предоставленной на общедомовые нумеды, между всеми
жилыми и нежилыми помещениями пропорционально размеру общей площади каждого жи
лого и нежилого помещения.

Результат голосования:
ЗА 2181.08 голосов 33,1 %
ПРОТИВ 3049.3 голосов 46,15%
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 1377.2 голосов 20,84 %

По результатам голосования общее собрание собственников помещений количеством голосов
46.15 % от общего числа голосов собственников помещений, присутствующих на собра

нии, не приняло решение о распределение объема коммунальных услуг в размере превыше-

/ ния объема коммунальной услуги, предоставленной на общедомовые нужды, определенного
исходя из показаний коллективного (общедомового) прибора учета, над объемом, рассчи
танным исходя из нормативов потребления коммунальной услуги, предоставленной на об
щедомовые нужды, между всеми жилыми и нежилыми помещениями пропорционально раз
меру общей площади каждого wtfhoro и нежилого помещения.

Председатель:

Секретарь:_
(2__(подпись)

( Крапивина О.В.,кв.72 )

Счетная комиссия:
одпись)

(подпись) /Л/
_(_____Архипова Г.Б-.кв. 14 )

(Ф.И.О.)
( Французова Л.В..кв.32 )

(подпись)

(подпись)

(Ф.И.О.)
( Устинова Г.Д.,кв.57)

(Ф.И.О.)